
 

 

 

 
 

 

 
 

 
ITET V. EMANUELE III – Via Dante, 12 – 71036 LUCERA (FG) 
🕿 0881 521302  | 0881 521303  |  🕿:www.itclucera.it  | 🕿fgtd060005@istruzione.it |🕿fgtd060005@pec.istruzione.it 
C.F. 82000970713  |  C.U.U. UF84Z1 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

 
Agli Atti  

All'Albo dell'Istituzione scolastica 
Al sito web dell’Istituto 

www.itclucera.it 
(sezione PNRR) 

 
 
OGGETTO:  
PNRR - M1 C1 - investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - “Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei 
servizi pubblici - Scuole (dicembre 2022)  
CUP: F21F23000000006         – CIG: ZC33A32C00 
Nomina Responsabile Unico Procedimento 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTO l’avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR M1 C1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 
(dicembre 2022)” pubblicato con nota prot. 53279 del 19/12/2022;  
VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 21/12/2022 prot. n. 7275;  
VISTO il decreto n.  167 - 1/2022 - PNRR-2023 (Finestra temporale n.1 dal 7/12/2022 – 13/01/2023) di 
approvazione dell’istanze ammesse al finanziamento con relativo impegno di spesa da parte del MITD;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 231 del 6 febbraio 2023 di approvazione del progetto di cui 
all’oggetto;  
VISTO il decreto prot. n. 1332 del 15/03/2023 di formale assunzione al Programma Annuale 2023 del 
finanziamento assegnato;  
VISTA la delibera n. 217 del 26/10/2022 del Consiglio di Istituto, con la quale il Dirigente scolastico è stato 
autorizzato a svolgere l’incarico di Direzione e coordinamento del progetto di cui trattasi; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina di un Responsabile del Procedimento, per la realizzazione del 
progetto in oggetto; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente incarico  

 
D E T E R M I N A 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del seguente 
progetto 
 





 

 

 

 
 

 

 
 

 
ITET V. EMANUELE III – Via Dante, 12 – 71036 LUCERA (FG) 
🕿 0881 521302  | 0881 521303  |  🕿:www.itclucera.it  | 🕿fgtd060005@istruzione.it |🕿fgtd060005@pec.istruzione.it 
C.F. 82000970713  |  C.U.U. UF84Z1 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 
Amministrazione finanza e marketing 
Sistemi informativi aziendali 
Chimica, Materiali e Biotecnologie 
Costruzione ambiente e territorio 
Grafica e comunicazione 
Corso serale  

Azione Titolo Importo autorizzato 

Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi 
pubblici - Scuole 

7.301,00 

 
L’incarico viene svolto senza pagamento di compenso. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo e sul sito istituzionale 
dell'Istituto (www.itclucera.it sezione PNRR), e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
 
Lucera, 21 marzo 2023 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 prof.ssa Laura Filomena Flagella 

(Documento firmato digitalmente  
ai sensi del  C.A.D. e normativa connessa) 

 


		2023-03-21T12:50:17+0100
	LAURA FILOMENA FLAGELLA




